b)   – O ativo Circulante e o Passivo Circulante foram demonstrados pelo valor de realização; 
c)    O Ativo Não Circulante, o Passivo Não Circulante e o Patrimônio Social foram demonstrados pelo valor de realização;

1) O Imobilizado sofreu redução por depreciação ou Amortização no valor de R$-17.198,55-(Dezessete Mil, Cento e Noventa e Oito Reais e Cinquenta e Cinco
Centavos);
2) O Patrimônio Social vem com decréscimo no valor de R$-1.585.118,14-(Hum Milhão, Quinhentos e Oitenta e Cinco Mil, Cento e Dezoito Reais e Quatorze 
Centavos) Proveniente de déficit apurado no exercício.

A entidade  possui em seu Passivo Circulante e Exigível a Longo Prazo, valores parcelados junto a Secretária da Receita Federal, Empréstimos Bancários, Empréstimos de Consel-
heiros e de Terceiros, porém, não foram contabilizados os acréscimos financeiros devidos.